533.

1727. Miskolc városa a görögök és zsidók borkereskedésére J 50 forint adót vet ki.

Minthogy pedig a görögök, arnótok, sidók és egyébb kereskedők in praejudi-
cium et damnum miserae plebis oppidi Miskolcz az borok kal való kereskedésben
annyira elmerültenek, kik miatt a város szegény lakosai magok borait immáron
nem is distrahálhatják, ezokon injungáltatik ordinárius bíró uramnak, hogy azok-
nak borait mediante inquisitione kitanulván és keresvén, az privilegiumnak ereje
szerint az boroknak taxáját rajtok szabadosan megvehesse. Melyben is az város
szükségére fizettenek 150 forintokat.

Közö!ve Szendrei János: Misko!cz város története II. 599-600.

534.

1736.január 27. Pozsony. A magyar kir. helytartótanács közli a vármegyével, hogy
a céhek panaszt emeltek a zsidók ellen, mert azok faluról falura járva osszevásárol-.
ják a bőröket, majd kiviszik az országból, ezáltal áruhiányt keltenek, és a céhek csak
nagy költséggel tudják a bőröket beszerezni, így a késztermékek szabott árait kép-
telenek betartani, Érdekeik védelmére hivatkoznak az 1659. évi 71. sz. artikulusra,

és követelik a céhek elővásárlásijogának érvényesítését.

Illustrissimi, Reverendissimi, Spectabiles, etc.
Ex recursu nonullarum Ceharum, diversis Regni hujus Cornitatibus incorpo-

ratarum, innotuit Consilio isti Regio; qualiter Judaei, et alii fors Extranei, ac non
Indegenae pagatim euntes, tam crudas cutes, quam et alias diversi generis Pelles
non tantum coemere, et ex Regno evehere, taliterque Caristiam publicam causare
attentent, verum etiam ante alios Regni hujus accolas, et indigenas eo Studio, ac
arte pro emere contendant, imo saepissime pro emant, ut Mechanici, et opifices
in hoc Regno degentes, ad Summam Rerum ejusmodi, et Materialium Penuriam
redacti, Limitationi per Magistratus competentes factae, stare nequeant.

Cum autem ejusmodi, et Praeemtio, velut Publico nimis Damnosa, Articulo
71 : 1659 per alterum 79 : 1715 confirrnato, dempto nundinarum tempore, sub
confiscatione, per Comitatuum, vel Locorum Magistratus peragenda, vetita esset;
Jndigenis Regni econverso. Jus praeemtionis salvum, et integrum maneret; et
Limitationem rerum Venalium curare, e re Publici foret.

Hinc ut Publico Consuli, ac perinde Indigenis Regni hujus opificibus subve-
niri, sedet exactior in rebus venalibus factae per Magistratus competentes Limita-
tionis observatio in Regno reddi; excessus denique ejusmodi Emtionibus, et
Praeemtionibus, a Judaeis, et quibusvis Extraneis practicari soliti, simpliciter tolli
possint; ut practicam a Judaeis, ac non Indigenis praevio modo coemtionem, et
praeemtione dictarum cutium dempto nundinarum tempore, simpliciter inhibere;
Jus vero Praeemtionis in eas Indigenis tueri, hocque Pacto Limitationis, per com-
petentes Magistratus factae faciliorem observationem reddere; Hane denique,
fundamento praecitati Articuli 71 : 1659. factam Dispositionem quantocyus ingre-
mio sui publicando, exacte observare, et per suos observari facere, in contravenien-
tes vero, Modalitate ejusdem ArticuIi, serio animadvertere, taliterque omnem
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exinde evenire possibilem caristiam velut Publico nocivam, antevertere studeant,
et neque intermittant praetitulatae Dominationes Vestrae. Datum ex Consilio
Regio Locumtenentiali, Posony Die Vigesima Septima Januarii Anno Millesimo,
Septigentesimo Sexto celebrato.